[image: image1.jpg]

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

               р. п. Духовницкое

от 25 февраля 2016                                                          №92/657
О внесении изменений и дополнений в приложения 5,6 решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 24.12.2015 года № 89/635  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2016 год»
 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района,   Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района, в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2016 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:
           1.Внести изменения в приложения 5,6 решения районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 24 декабря 2015 года № 89/635 «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2016год» (с изменениями от 22.01.2016 №90/644, от 28.01.2016 №91/646), согласно приложению 1.

           2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

          3.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И

И.о. главы Духовницкого
муниципального района                                                          Т.А.Переверзева
Приложение №1

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «  25  » февраля   2016г № 92/657

Приложение№5,6

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 24 декабря 2015года№89/635

«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2016год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета
(Рублей)

	Наименование
	Код
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация муниципального района
	061

	       0,0

	Общегосударственные вопросы
	061
	01

	  -2000,0

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	061
	01
	04

	-2000,0

	Выполнение функций органами государственной власти  местного самоуправления
	061
	01
	04
	9100000000

	-2000,0

	Обеспечение деятельности органов  исполнительной власти
	061
	01
	04
	9130000000

	-2000,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	061
	01
	04
	9130002200

	-2000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	9130002200
	200
	-2000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	04
	9130002200
	240
	-2000,0

	Другие общегосударственные вопросы
	061
	01
	13

	2000,0

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Духовницком  муниципальном районе Саратовской области  на 2015-2017г.г.»
	061
	01
	13
	4205210000

	2000,0

	Реализация основного мероприятия
	061
	01
	13
	42052Z0000

	 2000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	13
	42052Z0000
	200
	 2000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	01
	13
	42052Z0000
	240
	       2000,0

	Национальная экономика
	061
	04

	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	061
	04
	09

	0,0

	Муниципальная программа  «Повышение безопасности  дорожного  движения в Духовницком муниципальном районе на 2016-2018 г.г.»
	061
	04
	09
	4601710000

	1554700,0

	Реализация основного мероприятия
	061
	04
	09
	46017Z0000

	1554700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	061
	04
	09
	46017Z0000
	200
	1554700,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	04
	09
	46017Z0000
	240
	1554700,0

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	061
	04
	09
	9500000000

	-2154700,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	04
	09
	9510006500
	240
	-2154700,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	061
	04
	09
	9510006500
	240
	-2154700,0

	Межбюджетные трансферты
	061
	04
	09
	9510006500
	500
	600000,0

	Иные межбюджетные трансферты
	061
	04
	09
	9510006500
	540
	600000,0

	Управление образования  администрации муниципального района
	064

	0,0

	Образование
	064
	07

	0,0

	Дошкольное образование
	064
	07
	01

	-90000,0

	Муниципальная программа «Совершенствование организации питания учащихся и воспитанников образовательных учреждений Духовницкого района на 2014-2016г.г.
	064
	07
	01
	5300410000

	-90000,0

	Реализация основного мероприятия
	064
	07
	01
	53004Z0000

	-90000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	01
	53004Z0000
	600
	-90000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	01
	53004Z0000
	610
	-90000,0

	Общее образование
	064
	07
	02

	  70000,0

	Муниципальная программа «Совершенствование организации питания учащихся и воспитанников образовательных учреждений Духовницкого района на 2014-2016г.г.
	064
	07
	02
	5300410000

	90000,0

	Реализация основного мероприятия
	064
	07
	02
	53004Z0000

	90000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	53004Z0000
	600
	90000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	53004Z0000
	610
	90000,0

	Муниципальная программа «Развитие образования на 2014-2016г.г.»
	064
	07
	02
	5400910000

	-20000,0

	Реализация основного мероприятия
	064
	07
	02
	54009Z0000

	-20000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	064
	07
	02
	54009Z0000
	600
	-20000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	064
	07
	02
	54009Z0000
	610
	-20000,0

	Другие вопросы в области образования
	064
	07
	09

	20000,0

	Муниципальная программа «Развитие образования на 2014-2016г.г.»
	064
	07
	09
	5400910000

	20000,0

	Реализация основного мероприятия
	064
	07
	09
	54009Z0000

	20000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	064
	07
	09
	54009Z0000
	200
	20000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	064
	07
	09
	54009Z0000
	240
	20000,0

	ИТОГО

	0,0

Верно: секретарь девяносто второго заседания

 районного Собрания Духовницкого
 муниципального района                                                                   В.Н.Шапошников
Приложение №2

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от « 25 »  февраля  2016г №92/657

Распределение   межбюджетных трансфертов

Руб.

	Муниципальное образование
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Сумма

	071.Новозахаркинское
	069 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,0

	072.Брыковское
	069 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,0

	073.Липовское
	069 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,0

	074.Березово-Лукское
	069 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,0

	075.Горяйновское
	069 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,0

	076. Дмитриевское
	069 202 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,0

	Итого

	600000,0

Верно: секретарь девяносто второго заседания

 районного Собрания  Духовницкого

 муниципального района                                                      В.Н.Шапошников